ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

CLCC – Coordenação de Licitação, Contratos e Convênios
Trav. Campos Sales, nº 280, Campina – Belém – PA.

Fone: (91) 3217-2325 / Fax (91) 3217 – 2323  Página 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 08/2021-DPE/PA

PROCESSO N.º 2021/142.334

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, a DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e

reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei

Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-

38, situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, portador da carteira de

identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-53, matrícula n° 57193641,

residente e domiciliado nesta Capital, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666,

de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 10.024/2019 e o Decreto nº 7.982/2013,

suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual nº534/2020 e Decreto

Estadual nº 991/2020 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta

apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 08/2021–DPE/PA, RESOLVE registrar o(s)

preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s)

alcançada(s), conforme informações a seguir:

EMPRESA: P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua dos Tamoios, Alameda Solipa, nº 54 sala B, Bairro: Jurunas, CEP: 66.025-5400,

Belém/PA.

CNPJ: 09.605.413/0001-74                                 FONE/FAX: (91) 3272-5874/98836-2824/98279-3031

EMAIL: patrickmaia@paengenharia.com.br

RESPONSÁVEL LEGAL: PATRICK AUGUSTO MAIA BARREIROS

QUALIFICAÇÃO: brasileiro, solteiro, engenheiro civil, sócio administrador, portador do RG nº.

2973989 SEGUP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 670.627.172-15, residente e domiciliado na Cidade

de Belém/PA.
QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

QUANT

VALOR

UNITÁRIO

DESCONTO

%

01

Serviços de manutenção predial, preventiva e

corretiva, com o fornecimento de materiais,

conforme Termo de Referência.

01

R$

2.052.000,00
31,60%

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva,

com fornecimento de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e

reparos de instalações prediais, elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pintura e cobertura para

atender as necessidades dos imóveis que compõem a Defensoria Pública do Estado do Pará, de

acordo as especificações do Termo de Referência do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.

08/2021–DPE/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA:

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a

partir da data de sua assinatura.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

J
o
ã
o

P
a
u
l
o

C
.

G
.

L
e
d
o

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
2
/
0
7
/
2
0
2
1

1
5
:
4
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
8
E
3
3
7
1
0
D
0
2
B
B
B
3
A
.
E
E
0
9
3
D
8
7
9
E
A
5
E
1
8
2
.
D
F
3
3
F
8
6
9
A
B
F
6
B
8
9
8
.
1
7
7
5
F
9
8
1
F
4
E
4
D
3
A
D

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

F
A
B
I
O

C
O
S
T
A

L
I
M
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
3
/
0
8
/
2
0
2
1

1
3
:
1
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
C
7
5
B
5
C
9
E
1
0
C
8
3
B
6
.
C
F
7
0
8
4
4
1
7
F
C
1
4
D
5
9
.
E
0
C
F
B
D
3
3
3
9
9
8
5
C
4
C
.
8
3
6
A
2
5
4
8
E
D
5
2
1
C
2
C

 Nº do Protocolo: 2021/886476  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 9D2BB7A.7BBC.4F7.C49F09977CCDE1DE05

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

CLCC – Coordenação de Licitação, Contratos e Convênios
Trav. Campos Sales, nº 280, Campina – Belém – PA.

Fone: (91) 3217-2325 / Fax (91) 3217 – 2323  Página 2

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

As adesões à Ata, se autorizada pela Administração da Defensoria Pública do Estado do Pará,

serão regidas pelo Artigo 24 do Decreto Estadual 991/2020, e não poderá exceder, na totalidade,

ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão

gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que

aderirem.

CLÁUSULA QUARTA – DA VINCULAÇÃO:
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2021 - DPE e seus anexos,

as propostas com os preços, o quadro com a ordem classificatória das empresas e preços

apresentados no referido certame.

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES:

As alterações que se fizerem necessárias serão registradas, conforme o caso, por meio da

lavratura de apostila ou termo aditivo a presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações

posteriores e demais normas aplicáveis.

   A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da

Defensoria Pública do Estado do Pará e do Fornecedor Beneficiário.

Belém/PA, 02 de julho de 2021.

_________________________________________________

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

______________________________________________

P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME

TESTEMUNHAS:

1ª - NOME: _____________________ 2ª - NOME: ____________________________

CPF: __________________________  CPF: _________________________________

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

J
o
ã
o

P
a
u
l
o

C
.

G
.

L
e
d
o

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
2
/
0
7
/
2
0
2
1

1
5
:
4
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
8
E
3
3
7
1
0
D
0
2
B
B
B
3
A
.
E
E
0
9
3
D
8
7
9
E
A
5
E
1
8
2
.
D
F
3
3
F
8
6
9
A
B
F
6
B
8
9
8
.
1
7
7
5
F
9
8
1
F
4
E
4
D
3
A
D

P A ENGENHARIA COMERCIAL
LTDA:09605413000174

Assinado de forma digital por P A ENGENHARIA
COMERCIAL LTDA:09605413000174
Dados: 2021.07.05 15:37:00 -03'00'

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

F
A
B
I
O

C
O
S
T
A

L
I
M
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
3
/
0
8
/
2
0
2
1

1
3
:
1
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
C
7
5
B
5
C
9
E
1
0
C
8
3
B
6
.
C
F
7
0
8
4
4
1
7
F
C
1
4
D
5
9
.
E
0
C
F
B
D
3
3
3
9
9
8
5
C
4
C
.
8
3
6
A
2
5
4
8
E
D
5
2
1
C
2
C

 Nº do Protocolo: 2021/886476  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 9D2BB7A.7BBC.4F7.C49F09977CCDE1DE05